
TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

1 

 

    PATVIRTINTA 

    Telšių „Kranto“ progimnazijos 

    Direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

Įsakymu Nr. V-66 

 

TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS 

UGDYMO PLANAS  
2023-2024 mokslo metams 

 

 

 

I. 2022–2023 MOKSLO METŲ UGDYMO PROCESO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 

1. Įgyvendinant 2022–2023 m. m. mokyklos Ugdymo planą, buvo skiriami prioritetai  

ugdymo(si) integracijai, neformaliojo švietimo stiprinimui ( įvairovei, prieinamumui, veiksmingumui), 

mokyklos lankomumo užtikrinimui, ugdymo įvairovei (aplinkai, ugdymo metodams ir formoms). 

1.1. Įgyvendinant ugdymo integraciją, siekiant sudominti mokinius, parodyti prasmingus ryšius 

tarp įvairių ugdymo sričių, atskleisti realaus pasaulio ir ugdomųjų dalykų sąsajas, dėmesys buvo 

skiriamas ne tik integruojamoms programoms, bet ir mokomųjų dalykų sąsajoms. Iš viso per metus 

integruotos 287 pamokos (82 pamokomis daugiau nei praėjusiais metais): 

1.1.1. Žmogaus saugos programa (1–4 kl.) – 51 pamoka; 

1.1.2. Etninės kultūros programa (1–8 kl.) – 36 pamokos; 

1.1.3. Sveikatos ir lytiškumo bei rengimo šeimai programa (1–8 kl.) – 71 pamoka; 

1.1.4. Ugdymo karjerai programa (1–8 kl.) – 45 pamokos; 

1.1.5. dalykų integracija – 84 pamokos; 

1.1.6. tradiciškai organizuoti trumpalaikiai 4 dienų integruoti projektai. 

1.2. Neformaliojo švietimo metu įgytos kompetencijos turi įtakos formaliojo švietimo 

rezultatams, todėl labai svarbu stiprinti mokykloje teikiamo neformaliojo švietimo kokybę, pirmiausia, 

prieinamumą. 2022– 2023 m. m. mokykloje veikė vienuolika 1–4 kl. būrelių (dalyvavo 215 mokinių) ir 

septyni 5–8 kl. būreliai (dalyvavo 86 mokiniai). Viešvėnų skyriuje veikė penki neformaliojo švietimo 

būreliai, jų veiklose dalyvavo beveik 100 proc. mokinių.  

1.3. Kitas neformaliojo švietimo aspektas – įvairovė. 2022–2023 m. m. neformaliojo švietimo 

pasiūla mokykloje buvo gana įvairi – sporto, šokio, dailės, dainavimo, teatrinės raiškos, programavimo, 

savanorystės krypčių. 

1.4. Apie neformaliojo švietimo veiksmingumą galima spręsti iš mokinių dalyvavimo 

renginiuose, konkursuose, varžybose (ne tik mokyklos, bet ir rajono bei šalies), prizines vietas, 

laimėjimus, laureatų skaičių. 

1.5. Atlikus mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą paaiškėjo, kad: 

1.5.1. 76 proc. 5–8 klasių mokinių sutinka arba visiškai sutinka su teiginiu „Mokykloje yra 

įvairių būrelių, renginių“ (įvertis 3); 

1.5.2. 79 proc. mokinių sutinka arba visiškai sutinka su teiginiu „Man patinka mokykloje 

organizuojami renginiai, sporto varžybos“ (įvertis 3,2). 

1.6. Mokinių mokyklos lankomumas – viena iš sėkmingo mokymosi sąlygų, todėl 2022–2023 

m. m. dėmesys skirtas lankomumo problemų sprendimui, ypač praleistų pamokų pateisinimo dokumentų 

apskaitai. Vykdytos priemonės (el. dienyno informacijos stebėjimas, individualūs pokalbiai su 

mokiniais, susitarimai, VGK posėdžiai) davė rezultatų – pavyko ne tik stabilizuoti lankomumo situaciją, 

bet ir truputį pagerinti: 

1.6.1. praleistų pamokų skaičius, tenkantis 1 mokiniui, lyginant su praėjusiais mokslo metais, 

iš esmės nepasikeitė – 65,8 (praėjusiais metais – 66,2); 

1.6.2. dėl ligos praleista 86,46 proc. visų praleistų pamokų; 

1.6.3. nepateisinta – 4,63 proc. pamokų (praėjusiais metais – 6,61 proc.). Vienam mokiniui 

tenka 3,07 pamokos (praėjusiais metais – 4,4); 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

2 

 

1.6.4. iš Veiklos kokybės įsivertinimo rezultatų matyti, kad mokiniai jaučia klasių auklėtojų 

dėmesį, su teiginiu „Jei aš praleidžiu pamokas, klasės auklėtoja/as visada paklausia, kas man buvo 

nutikę“ sutinka arba visiškai sutinka 78 proc. mokinių (įvertis 3,2). 

1.7. Ieškodama Geros pamokos recepto mokykla siekia pamokos aplinkų, metodų ir būdų 

įvairovės. 

1.7.1. 2022–2023 m. m. Ugdymo plane buvo numatyta, kad ugdymo veiklos, atsižvelgiant į 

numatytą turinį ir uždavinius, organizuojamos ne tik mokyklos patalpose, bet ir už mokyklos ribų. 

Atsižvelgiant į tai per mokslo metus organizuotos 76 pamokos ne mokyklos teritorijoje (muziejuje, 

teatre, bibliotekoje, STEAM centre ir kt.); 

1.7.2. iš Veiklos kokybės įsivertinimo rezultatų matyti, kad mokiniai vidutiniškai vertina 

galimybę mokytis ne tik mokyklos aplinkoje – tik 55 proc. mokinių sutinka arba visiškai sutinka su 

teiginiu „Pamokų metu mes kartais išvykstame mokytis kitur: į muziejų, gamtą, biblioteką, kitas 

įstaigas“ (įvertis 2,2); 

1.7.3. mokiniai pripažįsta ugdymo(si) metodų ir būdų įvairovę pamokose, 85 proc. mokinių 

sutinka su teiginiu „Per pamokas mes mokomės įvairiai: visi kartu, grupelėse, po vieną“ (įvertis 3,4), 76 

proc. mokinių sutinka su teiginiu „Pamokoje naudojame įvairias mokymo(si) priemones (kompiuterius, 

planšetes, telefonus, dalijamąją medžiagą,...) (įvertis3). 

1.8. Atlikus 2022–2023 m. m. ugdymo plano įgyvendinimo analizę – ugdymo rezultatus ir 

ugdymo kokybės pokyčius, paaiškėjo, kad: 

1.8.1. visi mokiniai pasiekė BUP numatytą privalomą minimumą;  

1.8.2. lyginant su praėjusiais metais šiek tiek pakito bendroji mokymosi pažanga. Aukščiausiąjį 

lygmenį šias mokslo metais pasiekė 68 1–8  kl. mokiniai (praėjusiais metais – 52), pagrindinį lygmenį 

– 282 mokiniai. 58 proc. mokinių metus baigė aukštesniuoju ir pagrindiniu lygiu (praėjusiais metais – 

57 proc.).  

1.8.3. įvertinus 6–8 kl. atskirų dalykų vidurkių pokyčius, paaiškėjo, kad didžiausia pažanga 

padaryta mokantis lietuvių kalbos, informacinių technologijų, biologijos. Individualią pažangą padarė 

37 proc. 6–8 proc. mokinių (praėjusiais metais – 24 proc.)  

               1.9. 6–8 kl. mokinių mokymosi vidurkių pokyčiai pagal atskirus dalykus, lyginant su 

praėjusiais mokslo metais: 

Klasė Liet. k. Anglų 

k. 

Rusų 

k. 

Istorija Geograf. Matem Inf. 

tech 

Biolog. Gamta Fizika Bendras 

6a +0,75 - 0,28  - 0,7  - 1,11 +0,91  - 0,87  - 0,22 

6b - 0,62 + 0,02  - 0,01  - 0,73 + 0,95  - 0,63  -  0,17 

6c + 0,29 - 0,53  - 0,62  - 0,9 + 0,75  + 0,42  - 0,09 

7a - 0,17 - 0,4 - 0,91 - 0,1 - 0,74 - 0,32 + 0,79    - 0,26 

7b + 0,34 - 0,33 - 1,22 - 0,9 - 0,98 -0,42 + 1,16    - 0,33 

7c + 0,22 + 0,42 - 0,7 + 0,03 - 0,15 + 0,05 + 1,51    + 0,19 

8a + 0,29 - 0,33 - 0,19 - 0,88 + 0,31 - 0,03  + 1,18  - 0,45 - 0,01 

8b 0 - 0,07 - 0,36 - 0,32 + 0,07 - 0,14  - 0,18  - 0,14 - 0,14 

8c - 0,07 - 0,07 - 0,64 + 0,22 + 0,29 - 0,18  + 2  - 1,04 - 0,06 

 +0,08 - 0,18 - 0,67 - 0,36 - 0,2 - 0,11 +1,01 + 1,00 - 0,36 - 0,54 - 0,03 

 

1.10. Mokytojai ir mokiniai gerai vertina mokymosi pasiekimus, individualias pastangas ir 

pažangą: 

1.10.1. kad kiekvienas mokinys turi išskirtinių pasiekimų, mano 97 proc. mokytojų; 

1.10.2. 94 proc. mokytojų teigia, kad mokiniai nuolat tobulėja, įgyja naujų įgūdžių; 

1.10.3. 90 proc. mokinių pripažįsta, kad mokydamiesi daro pažangą ir nuolat tobulėja 

(praėjusiais metais – 86 proc.); 

1.11. Mokykloje nuolat analizuojami mokinių mokymosi rezultatai: pusmečių, metinių 

rezultatai, penktokų adaptacijos patikrinamųjų darbų rezultatai, tarptautinių ir nacionalinių tyrimų 

rezultatai. 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

3 

 

1.12. Kiek nuvylė 2022–2023 m. m.  NMPP rezultatai, kurie lyginant su praėjusiais mokslo 

metais yra žemesni (4 kl.). 

 

 
4 klasė 8 klasė 

Skaitymas Matematika Skaitymas Matematika 

54,2 

-2   

 

46,8 

-15,5     

68,8 

+6,9      

47,1 

+7,5      

 

1.13. išanalizavus NMPP rezultatus prieita prie išvadų, kad rezultatai galėtų būti geresni, jei 

geresnių rezultatų būtų pasiekę aukštesniuoju lygmeniu besimokantys mokiniai. Kaip ir praėjusiais 

metais jų rezultatai niveliavosi su pagrindiniu ar net patenkinamu lygmeniu besimokančių mokinių 

rezultatais, ypač matematikos. Priimtas sprendimas paieškoti galimybių ne tik pamokose 

individualizuoti, personalizuoti didesnį potencialą turinčių mokinių ugdymąsi, bet ir per neformalųjį 

švietimą bei panaudojant mokinių poreikiams tenkinti skirtas valandas. 

              2. Išanalizavus 2022–2023 m. m. Ugdymo plano įgyvendinimo ir mokinių bei mokytojų 

įsivertinimo rezultatus (Mokytojų tarybos posėdžio protokolas Nr. 3, 2022-06-26),  nustatytos stipriosios 

ir tobulintinos ugdymo organizavimo sritys. 

2.1. Stipriosios sritys: 

2.1.1. aiškūs susitarimai dėl ugdymo planavimo; 

2.1.2. ugdymosi rezultatų stabilumas, pažangos siekis; 

2.1.3. pasiekimų vertinimas (įvairovė, objektyvumas, aiškumas, informacijos teikimas). 

2.2. Tobulintinos sritys: 
2.2.1. vertinimas, įsivertinimas pamokoje; 

2.2.2. ugdymo diferencijavimas, individualizavimas, personalizavimas pamokoje; 

2.2.3. ugdymo(si) aplinkos (socialinė emocinė aplinka, ugdymasis ne mokyklos aplinkose). 

 

 

I SKYRIUS 

 2023–2024 M. M. UGDYMO PLANO BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

3. Telšių „Kranto“ progimnazijos Ugdymo planas reglamentuoja pradinio ir pagrindinio 

ugdymo pirmosios dalies programų įgyvendinimą. Mokyklos ugdymo planas sudarytas vadovaujantis 

2023 m. balandžio 24 d. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro  įsakymu Nr. V-586 

patvirtintais 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programos bendraisiais ugdymo planais, Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2023 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-

570, Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiomis programomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433, Atnaujintomis 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio bendrojo ugdymo programomis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269, 

Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir 

mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049, kitais švietimą ir mokyklos veiklą reglamentuojančiais 

dokumentais. 

4. Mokyklos ugdymo planas parengtas  mokyklos direktoriaus 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu 

Nr. V-81 sudarytos darbo grupės, aptartas Mokytojų tarybos posėdyje, suderintas su Mokyklos taryba. 

5. Mokyklos Ugdymo planas parengtas vieneriems 2023–2024 mokslo metams  atsižvelgiant į 

mokyklos strateginius tikslus, bendruomenės poreikius, turimus išteklius. 

6. Atsiradus ugdymo organizavimo pokyčiams, mokyklos ugdymo planas gali būti 

koreguojamas ir prasidėjus mokslo metams. 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

4 

 

7. Ugdymo plano tikslai: 

7.1. apibrėžti pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programų vykdymo ir ugdymo 

proceso organizavimo mokykloje bendruosius principus ir reikalavimus; 

7.2. sudaryti galimybes kiekvienam besimokančiam siekti pažangos, įgyti bendrųjų ir dalykinių 

kompetencijų. 

8. Ugdymo plano uždaviniai: 

8.1. atrinkti ir pritaikyti ugdymo turinį atsižvelgiant į pasiūlą ir mokinių poreikius;   

8.2. nustatyti pamokų skaičių pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programoms 

įgyvendinti; 

8.3. užtikrinti vienodų mokinių ugdymo(si) pasiekimų ir pažangos vertinimo kriterijų 

laikymąsi; 

8.4. sudaryti galimybes vykdyti mokinių poreikius ir polinkius tenkinantį formalųjį švietimą, 

neformaliojo švietimo programas; 

8.5. užtikrinti įvairiapusį mokinių, tėvų, mokytojų, pagalbos specialistų bendradarbiavimą. 

 

 

II SKYRIUS 

 UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA 

 

9. 2023–2024 mokslo metų pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d. Ugdymo proceso trukmė dienomis 

pagal ugdymo programas: 

9.1. pradinio ugdymo programa – 175 d. 

9.2. pradinio ugdymo pirmosios dalies (5–8  kl.) programa  – 185 ugdymo dienos: 

 

Klasė Ugdymo proceso 

pradžia 

Ugdymo proceso 

pabaiga 

Mokymosi dienų 

skaičius 

1 - 4 2023-09-01 2024-06-11* 175 

5 - 8 2023-09-01 2024-06-26** 185 

                    *  Intensyvinus ugdymo procesą – ugdymo proceso pabaiga 2024-06-07 

                    ** Intensyvinus ugdymo procesą – ugdymo proceso pabaiga 2024-06-21 

 

9.3. atostogos ugdymo procese: 

 

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. –  lapkričio 3 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – vasario 23 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – balandžio 5 d. 

 

9.4. ugdymo procesas, įgyvendinant pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies 

programas, skirstomas pusmečiais: 

        I pusmetis: rugsėjo 1 d. – sausio 31 d.           

        II pusmetis: vasario 1 d. – ugdymo proceso pabaiga 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 

 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

5 

 

10. Pagrindinė ugdymo proceso organizavimo forma – pamoka. Pamokos trukmė 1 klasėse – 

35 min. 2–8  klasėse – 45 min. 

11. Klasės dalykų turiniui įgyvendinti skiriamas apibrėžtas pamokų skaičius per savaitę, 

sudaromas pamokų tvarkaraštis: 

11.1. tvarkaraštis sudaromas mokiniui mokymosi krūvį per savaitę  paskirstant proporcingai, 

vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. 

Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 (toliau – Higienos norma); 

11.2.  kiekvieną dieną mokiniams numatoma bent viena iš šių pamokų: muzika, dailė, fizinis 

ugdymas, technologijos, dorinis ugdymas, žmogaus sauga ar gyvenimo įgūdžių pamoka (5 ir 7 kl.); 

11.3. maksimalus skaičius per dieną mokiniui: 1-4 klasėse – 5 pamokos, 5, 6 klasėse – 6 

pamokos, 7, 8 klasėse – 7 pamokos; 

11.4. mokymosi veiksmingumui didinti pamokų tvarkaraštyje numatomos ne tik pavienės, bet 

ir dvi iš eilės viena po kitos organizuojamos pamokos (lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, 

technologijų pamokos); 

11.5. pamokos trukmės laiko tarpai tarp pamokų mokiniams nepaliekami. 

12. Mokyklos pamokų tvarkaraštis per mokslo metus gali būti pertvarkomas, atsižvelgiant į 

ugdymo procesui keliamus uždavinius ir mokytojų kaitą. 

13. Dalį ugdymo turinio sudaro mokykloje ar už jos ribų vykdomos ugdymo veiklos (ne 

pamokos forma), siejamos su ugdymo turiniu, jos įskaičiuojamos į mokymosi dienų skaičių: 

 

Rugsėjis Mokslo ir žinių diena 

 
1 - 2 edukacinės dienos "Pažink savo kraštą, jo kultūrą ir 

žmones" (pagal klasių auklėtojų individualius planus) 

Spalis Sveikos gyvensenos 
ugdymo diena 5 kl. 

Gruodis Patyriminio ugdymo diena 
"Kalėdų miestelis" 
(integruotos veiklos po 
pamokų įtraukiant 
bendruomenę) 

Vasaris Lietuvos istorijos pažinimo 
diena "Dainuoju Lietuvai" 

Kovas Ugdymo karjerai diena 

Balandis Pilietiškumo ugdymo diena 
(po pamokų) 

Gegužė 

4 patyriminio ugdymo 
dienos - projektinės veiklos 
(1–4 kl.) 

Birželis Sveikos gyvensenos 
ugdymo diena 1 - 4 kl.  

Dainų ir šokių šventė 
"Vasarą pasitinkant" 

4 patyriminio ugdymo 
dienos - projektinės veiklos 
(5–8 kl.) 

 

14. Mokykla, iškilus nenumatytiems atvejams, gali keisti ugdymosi dienų skaičių, neviršydama 

15 dienų per metus.  

15. Ugdymo procesas intensyvinamas organizuojant aktyvias integruotas veiklas po pamokų, 

įtraukiant mokyklos bendruomenę (žr. 13 punktą gruodžio, balandžio mėn. – įskaitomos 2 ugdymo 

proceso dienos). 

16. Reguliuojant mokinių mokymosi krūvius mokykloje susitarta dėl atsiskaitymo darbų 

dažnumo, namų darbų užduočių apimčių: 

16.1. mokiniams per dieną negali būti skiriamas daugiau kaip vienas kontrolinis darbas; 

16.2. 5–8 klasėse dirbantys mokytojai tarpusavyje derina kontrolinių darbų skyrimo laiką; 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

6 

 

16.3. kontrolinių darbų grafikas mėnesiui sudaromas elektroniniame dienyne, apie kontrolinį 

darbą mokiniai informuojami ne vėliau kaip prieš savaitę;  

16.4. kontroliniai darbai neskiriami: 

16.4.1. pirmą pamoką po atostogų ar šventinių dienų; 

16.4.2. mokiniui pirmą pamoką po ligos, dėl kurios mokinys nelankė pamokų daugiau negu 

savaitę; 

16.4.3. paskutinę dieną prieš atostogas; 

16.4.4. pirmą ir paskutinę mokslo metų savaitę. 

16.5. namų darbų užduotys skiriamos diferencijuotos, atitinkamos apimties, vadovaujantis 

„Telšių „Kranto“ progimnazijos namų darbų skyrimo mokiniams tvarkos aprašu“, patvirtintu mokyklos 

direktoriaus 2019 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. V – 128. 

17. Mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui organizuoja ir vykdo mokinių mokymosi 

krūvių bei mokiniams skirtų namų darbų stebėseną, reikalui esant organizuoja mokytojų 

bendradarbiavimą sprendžiant mokinių mokymosi krūvio optimizavimo klausimus. 

18. Tausojant mokinių sveikatą, 1–4 klasių mokiniams skiriamas minimalus privalomų pamokų 

skaičius, išskyrus Viešvėnų skyriaus 2 ir 3 jungtinės klasės mokinius, kuriems skiriamos ilgalaikės  

konsultacijos. 5–6 kl. mokiniams privalomas minimalus pamokų skaičius  didinamas viena  pamoka –  

mokiniai renkasi pasirenkamojo dalyko pamoką.  

19. Atskirais atvejais mokiniai gali būti atleidžiami nuo dalies dailės, muzikos, fizinio ugdymo 

, kuri įgyvendinama vadovaujantis BUP 9 priedupamokų: 

19.1. mokinys nuo pamokų gali būti atleidžiamas direktoriaus įsakymu gavus raštišką tėvų 

prašymą; 

19.2. sprendimas dėl atleidimo nuo konkretaus dalyko pamokų priimamas, jei dalyko 

mokytojas, įvertinęs neformaliojo vaikų švietimo programų turinį, pripažįsta, kad neformaliojo vaikų 

švietimo programos turinys dera su Bendrųjų programų turiniu ir jei šios pamokos yra pirmos arba 

paskutinės pagal tvarkaraštį;  

19.3. jei mokinys buvo atleistas nuo konkretaus dalyko pamokų, mokykla įskaito dalyko 

vertinimą, gavusi oficialią informaciją iš formalųjį švietimą papildančią programą įgyvendinančios 

įstaigos. 

20. Mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programą, 

privaloma socialinė-pilietinė veikla, kuri įgyvendinama vadovaujantis BUP 9 priedu: 

20.1. 5 ir 7 klasių mokiniams – 20 val. per metus; 

20.2. 6 ir 8 klasių mokiniams – 10 val. per metus. 

21. Socialinė-pilietinė veikla vykdoma šiomis kryptimis: 

21.1. ekologine: miesto, ežero pakrantės, mokyklos teritorijos tvarkymas; 

21.2. karitatyvine: bendradarbiavimas su senelių namais, ligonine ir kt.;  

21.3. pilietine: dalyvavimas pilietinėse akcijose, veikla bendradarbiaujant su mokyklos ir / ar 

rajono savivaldos institucijomis. 

22. Socialinės-pilietinė veiklos planavimas, apskaita: 

22.1. veiklą kartu su mokiniais planuoja, veiklą koordinuoja ir apskaitą vykdo klasės auklėtojas; 

22.2. mokiniai šias veiklas gali atlikti ir savarankiškai arba grupelėmis ir pateikti klasės 

auklėtojui pažymą apie atliktas veiklas; 

22.3. socialinės-pilietinės veiklos apskaita fiksuojama el. dienyne; 

22.4. socialinė-pilietinė veikla neįskaitoma į mokinio mokymosi krūvį. 

23. Mokykloje įgyvendinama dalykų ugdymo turinio, temų integracija: 

23.1. 1–8 klasėse į dalykų programų turinį ir neformalųjį švietimą – Etninės kultūros programa; 

23.2. 1–4 klasėse – Informatika; 

23.3. 1 ir 3 klasėse – Gyvenimo įgūdžių programa. 

24. Programos integruojamos vadovaujantis mokyklos direktoriaus patvirtintu planu, 

fiksuojamos elektroniniame dienyne. 

25. Mokomųjų dalykų ugdymo turinio integracija, mokytojams suderinus tarpusavyje, 

numatoma dalykų programų planuose, atsispindi elektroninio dienyno įrašuose. 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

7 

 

26. Mokykloje įgyvendinamos nuoseklios ilgalaikės prevencinės programos, ugdančios 

mokinių socialines ir emocines kompetencijas (klasės auklėtojo planas): 

26.1.  „Laikas kartu“ (1–4 kl.); 

26.2. „Paauglystės kryžkelės“ (5–8 kl.).  

27.  Individualizuojant mokymąsi, siekiant pritaikyti mokiniui ugdymo turinį pagal jo galias ir 

mokymosi poreikius sudaromas individualus ugdymo planas, kuriame nurodomi mokymosi sunkumai, 

jų priežastys, numatomi uždaviniai, mokymosi problemų šalinimo būdai,  pagalba, sėkmės kriterijai  

(forma nustatyta VGK): 

27.1.  specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams –  sudaro specialioji pedagogė, atsižvelgdama 

į PPT išvadas ir rekomendacijas; 

27.2. mokiniams, kurių mokymosi pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis nei 

numatyta Pradinio ugdymo bendrosiose programose ir Pagrindinio ugdymo (pirmosios dalies) 

bendrosiose programose, planus sudaro mokytojai; 

27.3. mokiniui, grįžusiam / atvykusiam iš užsienio, kuriam reikalinga pagalba, likviduojant 

ugdymosi spragas, planus sudaro mokytojai kartu su spec. pedagoge;  

27.4. mokiniui, mokomam namuose sudaromas  planas, kuriame numatomi planuojami mokytis 

dalykai, jiems skiriamas pamokų skaičius, sudaro direktoriaus pavaduotoja ugdymui kartu su 

mokytojais. 

28. Individualūs planai aptariami mokyklos vaiko gerovės komisijos posėdyje. 

29. Mokymo procesui diferencijuoti sudaromos laikinosios grupės, kurių sudarymo poreikį 

lemia kai kurių dalykų mokymo(si) specifika ir sprendimai mokiniams pasirinkus  mokytis įvairaus 

turinio dalykų. 

30. Mokykla, įgyvendindama pradinio ir pagrindinio ugdymo (pirmosios dalies) programas, 

atsižvelgdama į turimas lėšas, nustato laikinosios grupės dydį. Minimalus mokinių skaičius grupėje:  

30.1. įgyvendinant neformalaus ugdymo programą – 12 mokinių, Viešvėnų skyriaus – 6 

mokiniai; 

30.2. įgyvendinant pasirenkamojo dalyko programą – 12 mokinių; 

30.3. renkantis dorinį ugdymą (tikybą ar etiką), antrąją užsienio kalbą (kai tos pačios klasės 

mokiniai renkasi skirtingas programas) – 8 mokiniai. 

30.4. mokykloje nesusidarius nustatyto dydžio grupei etikos / tikybos arba užsienio kalbos 

mokytis, sudaroma laikinoji grupė iš gretimų klasių mokinių; 

30.5. nedideliam mokinių skaičiui (net ir jungiant gretimas klases) pasirinkus mokytis etikos ar 

pasirinktos užsienio kalbos, esant lėšų gali būti formuojama grupė ir iš mažesnio skaičiaus mokinių (bet 

ne mažesnio kaip 5 mokiniai); 

30.6. nesusidarius mokinių grupei etikai mokytis (pageidauja 1–2 mokiniai), suderinus su tėvais 

(globėjais, rūpintojais), sudaromos sąlygos mokytis dorinio ugdymo su visa klase individualizuojant 

etikos mokymą; 

30.7. tėvams nesutinkant individualizuoti etikos mokymo mokantis su visa klase dorinio 

ugdymo ir esant finansinėms galimybėms, sudaroma mobili grupė iš labai mažo mokinių skaičiaus. 

31. Siekiant garantuoti ugdymo kokybę, saugias darbo sąlygas, atsižvelgiant į Bendrųjų 

ugdymo planų 2023–2024 ir 2024–2025 m. m. rekomendacijas, mokinių skaičių klasėse, klasės 

dalijamos į grupes per šių dalykų pamokas: 

31.1. per dorinio ugdymo pamokas skirstoma į grupes, kai tos pačios klasės mokiniai pasirinkę 

ir tikybą, ir etiką; 

31.2. siekiant garantuoti ugdymo kokybę, klasės į grupes dalijamos 2–4 klasėse užsienio kalbai 

mokyti, kai klasėje ne mažiau kaip 20 mokinių, 5–8 klasėse ir pirmai, ir antrai užsienio kalbai – kai 

klasėje ne mažiau kaip 21 mokinys; 

31.3. atsižvelgiant į darbo vietų kabinetuose skaičių, pagrindinio ugdymo programos pirmajai 

daliai įgyvendinti klasės į grupes dalijamos informacinių technologijų ir technologijų dalykams mokyti. 

32. Pamokos mokinių poreikiams tenkinti skiriamos: 

32.1. pasirenkamiesiems dalykams 5 – 6 kl. mokyti; 

32.2. konsultacijoms pagal mokinių poreikį ir mokytojo siūlymus organizuoti; 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

8 

 

32.3. diferencijavimui 7–8 kl. matematikos pamokose; 

32.4. laikinosios vokiečių kalbos grupės 7 kl. sudarymui; 

32.5. lietuvių kalbos ir literatūros programos skirtumams mažinti iš užsienio grįžusiems / 

atvykusiems mokiniams. 

33. Ugdymo procesas organizuojamas ne tik mokykloje, bet ir kitose aplinkose, sudarant 

sąlygas mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį, tiesiogiai siejant dalyko mokymosi turinį, ugdomas 

kompetencijas su ne mokyklos aplinka. Numatomas mokymo organizavimo ne mokyklos aplinkose 

periodiškumas: 

33.1. dalykų, kurių pamokos organizuojamos 1–2 kartus per savaitę, mokytojai pamokas ne 

mokyklos aplinkose planuoja mažiausiai1 kartą per pusmetį; 

33.2. dalykų, kurių pamokos organizuojamos 3–5 kartus per savaitę, mokytojai pamokas ne 

mokyklos aplinkose planuoja mažiausiai 2 kartus per pusmetį; 

33.3. pradinio ugdymo mokytojai pamokas ne mokyklos aplinkose klasei planuoja mažiausiai 

3 kartus per pusmetį. 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI 

 

34. Mokymosi pagalba ugdymo procese teikiama kiekvienam mokiniui, kuriam ji reikalinga. 

Ypač svarbi mokymosi pagalba mokiniui:  

34.1. dėl ligos ar kitų priežasčių praleidusiam dalį pamokų;  

34.2. gavusiam nepatenkinamą atsiskaitomųjų ar kitų užduočių įvertinimą;  

34.3. gavusiam kelis iš eilės nepatenkinamus kurio nors dalyko įvertinimus;  

34.4. jei pusmečio pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta Pradinio ar 

Pagrindinio ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos;  

34.5. jei nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekiamas patenkinamas lygis. 

35. Mokiniui, įgijusiam pradinį išsilavinimą ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens 

dalyvaujant NMPP skiriama reikalinga mokymosi pagalba.  

36. Mokiniui, NMPP nepasiekusiam abiejų dalykų (skaitymo ir matematikos) patenkinamo 

lygmens, reikalinga mokymosi pagalba skiriama kiekvienam dalykui atskirai. 

37. Mokiniui, NMPP nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens, pagalba teikiama rajono 

savivaldybės nustatyta tvarka sudarant galimybę gauti ne mažiau kaip 20 konsultacijų. 

38. Prieš pradėdamas teikti konsultacijas mokytojas susipažįsta su mokinių NMPP rezultatais, 

išsiaiškinęs kiekvieno mokinio mokymosi spragas, parengia kiekvieno mokinio individualių mokymosi 

pasiekimų gerinimo planą, numato konsultacijų temas, įvardija būtinas atlikti užduotis.   

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMO ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 

 

 

               39. Mokinių mokymas namie organizuojamas, vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405, ir 

Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu.  

               40. Pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programa įgyvendinama ugdymą 

organizuojant pagal dalykų bendrąsias programas. 

               41. Mokiniui, kuris mokomas namie:  

               41.1. pagal pradinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, leidus gydytojui, pavienio ar grupinio mokymosi forma:  

               41.1.1. 1–3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokos per savaitę);  



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

9 

 

               41.1.2. 4 klasėje – 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokų per savaitę).  

               42.2. pagal pagrindinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu pavienio ar grupinio mokymosi forma:  

               42.2.1. 5–6 klasėse skiriamos 444 pamokos per mokslo metus (12 pamokų per savaitę);  

               42.2.2. 7–8 klasėse – 481 pamoka per mokslo metus (13 pamokų per savaitę).  

               43. Suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), mokyklos vadovo įsakymu mokinys, 

kuris mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti menų ir fizinio ugdymo, pagal 

pagrindinio ugdymo programą – dailės, muzikos, technologijų ir fizinio ugdymo. Dienyne ir mokinio 

individualiame plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo 

leidimu lankomos mokykloje, įrašomos į mokinio individualų ugdymo planą.  

               44. Mokyklos sprendimu mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 2 papildomų 

pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti.  

               45. Sudarant mokinio individualų ugdymo planą jis derinamas su mokiniu ir jo tėvais 

(globėjais, rūpintojais). Pamokos, skirtos mokymui namuose, paskirstomos dalykams, kurių mokinys 

mokysis, atsižvelgiant į jo sveikatą ir išlaikant savaitei skiriamų pamokų skaičių. 

               46. Mokinys gali būti ugdomas (ugdytis) šeimoje pagal pagrindinio (pirmosios dalies) 

programą. Mokykla padeda tėvams (globėjams, rūpintojams) organizuoti vaikų ugdymą (ugdymąsi) 

šeimoje, vadovaudamasi Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 504 „Dėl Ugdymosi šeimoje 

įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATUMAI 2023–2024 MOKSLO METAIS 

 

              47. 2023–2024 mokslo metais 1, 3, 5, 7 klasėse įgyvendinamos 2022 m. Pradinio, pagrindinio 

ir vidurinio ugdymo programos, o 2, 4, 6 ir 8 klasėse – 2008 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo 

bendrosios programos. 

48. Mokykloje organizuotas pasirengimas įgyvendinti 2022 m. pradinio ir pagrindinio ugdymo 

bendrąsias programas: 

48.1. organizuota metodinė veikla siekiant suvienodinti požiūrį, kas yra gera pamoka, 

išsiaiškinti kompetencijomis grįsto mokymo(si) principus; 

48.2. susitarta dėl ugdymo turinio planavimo principų, planų struktūros. 

49. Prasidėjus mokslo metams mokykla supažindina mokinius ir jų tėvus su ugdymosi turinio 

pasikeitimais: 

49.1. bendrąją informaciją apie atnaujintą ugdymo turinį, jo įgyvendinimo principus mokinių 

tėvams pateikia mokyklos direktorė per el. dienyną; 

49.2. su atnaujintu ugdymo turiniu mokinius supažindina mokytojai, per pirmąją 2023–2024 

m. m. pamoką supažindindami, ko bus mokomasi ir kaip organizuojamas ugdymo procesas, kokie 

vertinimo sistemos pokyčiai; 

49.3. el. dienyne tėvams skelbiamas atnaujintas Pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos 

aprašas. 

50. 2022 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų dalykų turinys pateiktas 

apimant 70 proc. dalykui numatytų metinių pamokų. Likusias pamokas mokytojai užpildo pasirinktu 

turiniu: 

50.1. siekiant įtvirtinti mokinių žinias ir gebėjimus; 

50.2. bendrųjų programų skirtumams likviduoti; 

50.3. integruojamoms programoms ir dalykų integracijai. 

51. Mokytojai patys pasirenka, kam naudos 30 proc. metinių pamokų atsižvelgdami į 

konkretaus dalyko atnaujintą ugdymo turinį, konkrečios klasės mokinių ugdymosi lygį, pasiekimų 

skirtumus.  

 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

10 

 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU MOKYMO 

PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU IR KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO 

BŪDU 

 

                52. Mokykla gali priimti sprendimą mokiniams, kurie mokomi kasdieniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, dalį ugdymo proceso įgyvendinti nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu 

5–8 klasių mokiniams iki 10 procentų ugdymo procesui skiriamo laiko per mokslo metus.  

                53. Mokykla, organizuodama ugdymo procesą nuotoliniu mokymo proceso organizavimo 

būdu, vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. V-1006 ir 

mokyklos Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu tvarkos aprašu, patvirtintu 

mokyklos direktoriaus 2021 m. birželio mėn. 28 d. įsakymu Nr. V-53.  

                54. Ugdymo procesas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu gali būti 

organizuojamas: 

                54.1. vieno ar kelių dalykų mokymui, kai dėl objektyvių priežasčių nėra galimybės mokyti 

kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, grupine mokymosi forma;  

                54.2. mokiniams, mokomiems namuose; 

                54.3. organizuojant projektinės veiklos konsultacijas; 

                54.4. 1–2 savaites birželio mėn. (jei per metus dėl pandemijos nebus organizuojamas 

nuotolinis mokymas); 

                54.5. birželio mėn. mokyklos patalpose vykdant brandos egzaminus; 

                54.6. teikiant trumpalaikes konsultacijas, atsižvelgiant į mokinių poreikius ir suderinus 

mokiniams ir mokytojams tinkamą laiką. 

                55. Nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu organizuojamos pamokos vyksta 

sinchroniškai numatant ilgesnės trukmės pertraukas pailsėti.  

                

 

III SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMAS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMUI 

 

              56. Pradinio ugdymo pamokų skaičius 2023–2024 mokslo metais: 

              56.1. pagal 2022 m. pradinio ugdymo bendrąsias programas 1 ir 3 klasių ugdymo plano 

lentelė: 

 
  

    

Klasė 1a 1b 1c 3a 3b 3c 
Iš viso: 

Mokinių skaičius 21 21 22 16 21 24 

Valandos 
Sa

v 

Me

t 

Sa

v 

Me

t 

Sa

v 

Me

t 

Sa

v 

Me

t 

Sa

v Met 

Sa

v Met 

S 

val. 
M val. 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas 

(tikyba) 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 6 210 

Dorinis ugdymas (etika) 1 35 0   0   0   1 35 0   2 70 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 8 280 8 280 8 280 7 245 7 245 7 245 45 1575 

Užsienio kalba (1-oji)    



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

11 

 

     1 grupė (anglų kalba)   0   0   0 2 70 2 70 2 70 6 210 

     2 grupė (anglų kalba)   0   0   0   0 2 70 2 70 4 140 

Visuomeninis ugdymas 

Visuomeninis ugdymas 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 6 210 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Gamtos mokslai 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 6 210 

Matematika 4 140 4 140 4 140 5 175 5 175 5 175 27 945 

Technologijos 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 6 210 

Meninis ugdymas 

Dailė 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 6 210 

Muzika 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 12 420 

Šokis 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 6 210 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 3 105 3 105 3 105 3 105 3 105 3 105 18 630 

Gyvenimo įgūdžiai **  **    **   **   **   **   **       

Informatika ** **   **   **    **    **   **        

Etninė kultūra ** **   **    **    **    **    **        

Minimalus pamokų 

skaičius mokiniui per 

savaitę iš BUP 

23 805 23 805 23 805 25 875 25 875 25 875 

    

Pamokų, skirtų mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, skaičius 
  

Trumpalaikės 

konsultacijos 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 6 210 

Pamokų skaičius 

mokiniui  23 805 23 805 23 805 25 875 25 980 25 945     

Neformalusis vaikų 

švietimas 
2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 12 420 

Iš viso tarifikuota 

valandų su 

neformaliuoju vaikų 

švietimu 

27 945 26 910 26 910 28 980 31 1085 30 1050 168 5880 

               

  

 56.2. pagal 2008 m. pradinio ugdymo bendrąsias programas 2 ir 4 klasių ugdymo plano 

lentelė: 

 
  

    

Klasė 2a 2b 2c 4a 4b 
Iš viso: 

Mokinių skaičius 18 19 20 24 24 

Valandos 

Sa

v Met Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met 

S 

val. 

M 

val. 

Dorinis ugdymas  

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 5 175 

Dorinis ugdymas (etika) 0   0   0   0   0   0 0 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 7 245 7 245 7 245 7 245 7 245 35 1225 

Užsienio kalba (1-oji)    

     1 grupė (anglų kalba) 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 10 350 

     2 grupė (anglų kalba)   0   0 2 70 2 70 2 70 6 210 

Matematinis, gamtamokslinis ugdymas 

Matematika 5 175 5 175 5 175 5 175 5 175 25 875 

Pasaulio pažinimas 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 10 350 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

12 

 

Meninis ugdymas 

Dailė ir technologijos 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 10 350 

Muzika 2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 10 350 

Šokis 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 5 175 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 3 105 3 105 3 105 3 105 3 105 15 525 

Informatika **  **    **    **    **    **       

Etninė kultūra  **  **    **    **    **    **       

Minimalus pamokų 

skaičius mokiniui per 

savaitę iš BUP 

25 875 25 875 25 875 25 875 25 875 

    

Pamokų, skirtų mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, skaičius 
  

Trumpalaikės 

konsultacijos 1 35 1 35 1 35 1 35 1 35 5 175 

Pamokų skaičius 

mokiniui  25 875 25 875 25 875 25 875 25 875     

Neformalusis vaikų 

švietimas 
2 70 2 70 2 70 2 70 2 70 10 350 

Iš viso tarifikuota 

valandų su 

neformaliuoju vaikų 

švietimu 

28 980 28 980 30 1050 30 1050 30 
105

0 
146 5110 

             

  

56.3. Viešvėnų skyriaus 2-3 jungtinės klasės ugdymo plano 

lentelė:   

              

Klasė 2 3 
Iš viso: 

Mokinių skaičius 5 7 

Valandos Sav Met Sav Met 

Sav

. 

val. 

Met. 

val. 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 35 1* 35* 1 35 

Lietuvių kalba ir literatūra 
7 245 6*    1 

210* 

35 
8 280 

Užsienio kalba (1-oji)    

     1 grupė (anglų kalba) 2 70 2 70 4 140 

Matematika 5 175 4*   1      175*   6 210 

Pasaulio pažinimas 2 70     2 70 

Visuomeninis ugdymas     1* 35* 1* 35* 

Gamtos mokslai     1* 35* 1* 35* 

Dailė ir technologijos 2 70     2 70 

Technologijos     1* 35* 1* 35* 

Dailė      1* 35* 1* 35* 

Muzika 2 70 2* 70* 2 70 

Šokis 1 35 1* 35* 1 35 

Fizinis ugdymas 3 105 3* 105* 3 105 

Gyvenimo įgūdžiai**   **    

Informatika** **  **    

Etninė kultūra** **  **    



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

13 

 

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę iš BUP 
25 875 21*   4   

735*    

140       

Pamokų, skirtų mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti, mokymosi 

pagalbai teikti, skaičius     

Ilgalaikės konsultacijos 1 35 1 35 2 70 

Neformalusis vaikų švietimas 1 35 1 35 2 70 

Iš viso tarifikuota valandų su 

neformaliuoju vaikų švietimu 
27 945 

21*    

6    

735*    

210  
33 1155 

 

 

* pamokos jungtinėje klasėje 

** integruojamos programos           

           

 

                 56.4. neformalusis švietimas ir jam skiriamų valandų skaičius 1–4 kl.: 

 

Eil. Nr. Savaitinių valandų skaičius pagal BUP 
1 2 3 4 

Iš viso 6 6 6 4 

1 3D modeliavimas     1 1 

2 Matematikos keliu   1  1 

3 Dramos būrelis  1 1  2 

4 Dainavimo būrelis  1 1  2 

5 „Galvočių klubas“   1  1 

6 Jaunasis programuotojas 1 1   2 

7 Šaškių klubas  1  1 2 

8 Dailės abėcėlė 1    1 

9 Dailės laboratorija   1  1 

10 Šiuolaikinio baleto studija 1 1   2 

11 Šokio studija „Viva“  1 1 2 4 

12 Anglų kalbos būrelis 3    3 

  Tarifikuojamų valandų skaičius 6 6 6 4 22 

 

                 56.5. neformalusis švietimas ir jam skiriamų valandų skaičius Viešvėnų skyriuje: 

 

Eil. Nr. Savaitinių valandų skaičius pagal BUP 
2 3 

Iš viso 2 2 

1 Etnokultūros būrelis  1  1 

2 Šokių studija „Mes“  1 1 

  Tarifikuojamų valandų skaičius 1 1 2 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

 

                 57. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai: 

                 57.1. dorinis ugdymas: 

                 57.1.1. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo 

dalykų: etiką ar tikybą; 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

14 

 

                 57.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal tėvų 

(globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą; 

                 57.2. pirmoji užsienio kalba: 

                 57.2.1. pirmosios užsienio kalbos pradedama mokytis nuo 2 klasės; 

                 57.2.2. mokykla siūlo tėvams (globėjams, rūpintojams) parinkti mokiniui pirmąją užsienio 

kalbą – anglų arba vokiečių; 

                 57.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 

                 57.3.1. 2 ir 4 klasėse socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusę pasaulio 

pažinimo dalykui skirto laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji turi būti skiriama praktinei 

patyriminei veiklai; 

                  57.3.2. 1 ir 3 klasėse visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant į 

bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslo pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla; 

                  57.4. fizinis ugdymas: 

                  57.4.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja fizinio 

ugdymo veiklose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo 

rekomendacijas; 

                  57.5. meninis ugdymas: 

                  57.5.1. 2 ir 4 klasėse valandos skiriamos dailei ir technologijoms, muzikai ir šokiui; 

                  57.6. informacinės technologijos / informatika: 

                  57.6.1. siekiant ugdyti mokinių skaitmeninę kompetenciją informacinių technologijų / 

informatikos mokoma integruotai per visų dalykų pamokas. Ugdomas mokinių informatinis mąstymas, 

kūrybiškumas, mokoma atsakingo šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio 

skaitmeninėje aplinkoje, skaitmeninio turinio kūrimo, įgyvendinama Informatikos bendroji programa; 

                  57.7. Etninės kultūros bendroji programa ir Gyvenimo įgūdžių bendroji programa 

įgyvendinamos integruojant temas į kitus dalykus. 

                  58. Mokykla, sudarydama jungtines klases, vadovaujasi taisyklėmis, patvirtintomis LR 

Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo 

programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“. 

                  59. Įgyvendinant pradinio ugdymo programą Viešvėnų skyriuje, sudaryta viena jungtinė 

klasė: 2 ir 3 klasių. 

                  60. Sudarydama ugdymo planą mokykla numatė, kaip organizuos pamokas skirtingo amžiaus 

mokiniams jungtinėje klasėje: 

                  60.1. jungtinėje  klasėje mokiniai lietuvių kalbos mokysis 6 pamokas kartu, 1 pamoką  

atskirai, matematikos jungtinėje klasėje mokiniai 4 pamokas mokysis kartu,  1 pamoką mokysis atskirai, 

anglų kalbos mokiniai mokysis atskirai; 

                  60.2. kitų dalykų jungtinės klasės mokiniai mokysis kartu; 

                  60.4. jungtinės klasės mokiniams skiriamos ilgalaikės matematikos konsultacijos. 

                  61. Minimalus ir maksimalus jungtiniam komplektui skiriamų valandų skaičius neviršija 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo 3 priede nustatyto klasės 

kontaktinių valandų skaičiaus per mokslo metus.  

 

 

IV SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PIRMOSIOS DALIES PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMAS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO PIRMOSIOS DALIES BENDROSIOS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMUI 

 

62. Pamokų skaičius 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 

6, 8 klasėse, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu: 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

15 

 

62.1. pagal 2008 m. Pagrindinio ugdymo pirmosios dalies bendrąsias programas 6 ir 8 klasių 

ugdymo plano lentelė: 

 
  

    

Klasė 6a 6b 6c 6d 8a 8b 8c 
Iš viso: 

Mokinių skaičius 25 22 25 25 29 30 30 

Valandos Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met 
Sav 

val. 

Met. 

val. 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 

Tikyba 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 7 259 

Etika   0   0   0 1 37  0   0   0 1 37 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 5 185 5 185 5 185 5 185 5 185 5 185 5 185 35 1295 

Užsienio kalba 

(pirmoji)    

     1 grupė (anglų 

kalba) 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 21 777 

     2 grupė (anglų 

kalba) 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 21 777 

Užsienio kalba (2-

oji)   

     1 grupė (rusų 

kalba) 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 14 518 

     2 grupė (rusų 

kalba)   0  0   0   0 2 74 2 74 2 74 6 222 

     3 grupė 

(vokiečių kalba) 2 74   0 2 74 2 74   0   0   0 6 222 

Matematika ir informacinės technologijos 

Matematika 4 148 4 148 4 148 4 148 4 148 4 148 4 148 28 1036 

Informacinės 

technologijos   

     1 grupė 1 37 1 37 1 37 1 37             4 148 

     2 grupė 1 37 1 37 1 37 1 37             4 148 

Gamtamokslinis 

ugdymas                               

Biologija   0   0   0   0 1 37 1 37 1 37 3 111 

Gamta ir žmogus 2 74 2 74 2 74 2 74   0   0   0 8 296 

Chemija   0   0   0   0 2 74 2 74 2 74 6 222 

Fizika   0   0   0   0 2 74 2 74 2 74 6 222 

Socialinis ugdymas 

Istorija 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 14 518 

Geografija 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 14 518 

Socialinė - pilietinė 

veikla   10   10   10   10   10   10   10     

Meninis ugdymas 

Dailė 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 7 259 

Muzika 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 7 259 

Technologijos, kūno kultūra, žmogaus sauga 

Technologijos   

     1 grupė 2 74 2 74 2 74 2 74 1 37 1 37 1 37 11 407 

     2 grupė 2 74 2 74 2 74 2 74 1 37 1 37 1 37 11 407 

Fizinis ugdymas 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 21 777 

Žmogaus sauga 0   0   0   0   1 37 1 37 1 37 3 111 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

16 

 

Minimalus 

pamokų skaičius 

mokiniui per 

savaitę iš BUP 

29 

1
0
7
3
 

29 

1
0
7
3
 

29 

1
0
7
3
 

29 

1
0
7
3
 

31 

1
1
4
7
 

31 

1
1
4
7
 

31 

1
1
4
7
 

    

Pamokų, skirtų mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti skaičius   

Pasirenkamieji 

dalykai:    

Teksto raiška 1 37   0   0   0   0   0   0 1 37 

Praktinė matematika   0   0 1 37   0   0   0   0 1 37 

Aplinkosauga   0 1 37   0   0   0   0   0 1 37 

Gimtojo krašto 

istorija   0   0   0 1 37   0   0   0 1 37 

Konsultacijos:   

Lietuvių kalba ir 

literatūra   0   0   0  1 37   0  0  1 37 2 74 

Anglų kalba   0   0   0   0 1 37   0   0 1 37 

Rusų kalba   0 1 37   0   0   0   0   0 1 37 

Matematika 1 37   0   0  1 37   0   0   0 2 74 

Geografija   0   0 1 37   0   0 1 37   0 2 74 

Fizika   0   0   0   0   0   0 1 37 1 37 

Biologija   0   0   0   0 1 37   0   0 1 37 

Chemija   0   0   0   0   0  1 37  0 1 37 

Lietuvių k. 

programos 

skirtumams mažinti 

 0  1 0 37  0  0   0   0   0 1 37 

Diferencijavimas 

(matematika) 
  0   0   0   0 1 37 1 37 1 37 3 111 

Pamokų skaičius 

mokiniui 
30 

1
1
1
0
 

30 

1
1
1
0
 

30 

1
1
1
0
 

30 

1
1
1
0
 

31 

1
1
4
7
 

31 
1
1
4
7
 

31 

1
1
4
7
 

    

Neformalusis vaikų 

švietimas 
2 74 2 74 2 74 1 37 1 37 1 37 1 37 10 370 

Iš viso tarifikuota 

valandų su 

neformaliuoju vaikų 

švietimu 

41 

1
5
1
7
 

42 

1
5
5
4
 

41 

1
5
1
7
 

42 

1
5
5
4
 

42 

1
5
5
4
 

41 

1
5
1
7
 

41 

1
5
1
7
 

2
8
7
 

1
0
6
1
9
 

 

62.1. pagal 2022 m. Pagrindinio ugdymo pirmosios dalies bendrąsias programas 5 ir 7 klasių 

ugdymo plano lentelė: 

 

Klasė 5a 5b 5c 7a 7b 7c 
Iš viso: 

Mokinių skaičius 26 23 24 25 26 26 

Valandos Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met Sav Met 
Sav. 

val. 

Met. 

val. 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 

     Dorinis ugdymas (tikyba) 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

     Dorinis ugdymas (etika) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 37 1 37 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir literatūra 5 185 5 185 5 185 5 185 5 185 5 185 30 1110 

Užsienio kalba (pirmoji)    

     1 grupė (anglų kalba) 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 18 666 

     2 grupė (anglų kalba) 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 18 666 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

17 

 

Užsienio kalba (antroji)   

     1 grupė (rusų kalba)   0   0   0 2 74 2 74 2 74 6 222 

     2 grupė (rusų kalba)   0   0   0 2 74 2 74 2 74 6 222 

     3 grupė (vokiečių kalba)   0   0   0   0   0 2 74 2 74 

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 4 148 4 148 4 148 4 148 4 148 4 148 24 888 

Informatika   

     1 grupė 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

     2 grupė 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

Gamtos mokslai 2 74 2 74 2 74   0   0   0 6 222 

Biologija   0   0   0 2 74 2 74 2 74 6 222 

Chemija   0   0   0   0   0   0 0 0 

Fizika   0   0   0 1 37 1 37 1 37 3 111 

Technologijos 

    1 grupė 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 12 444 

    2 grupė 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 12 444 

Visuomeninis ugdymas 

Istorija 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 12 444 

Geografija   0   0   0 2 74 2 74 2 74 6 222 

Etninė kultūra * * *                             

Meninis ugdymas 

Dailė 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

Muzika 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 3 111 18 666 

Gyvenimo įgūdžiai 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 1 37 6 222 

Socialinė-pilietinė veikla   20   20   20   20   20   20     

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę iš BUP 
26 962 26 962 26 962 31 1147 31 1147 31 1147 

    

Pamokų, skirtų mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti skaičius   

Pasirenkamieji 

dalykai:    

Teksto raiška 1 37   0   0   0   0   0 1 37 

Praktinė matematika   0 1 37   0   0   0   0 1 37 

Aplinkosauga   0   0 1 37   0   0   0 1 37 

Gimtojo krašto istorija 1 37   0   0   0   0   0 1 37 

Konsultacijos:                             

Lietuvių kalba ir literatūra   0   0   0 1 37   0   0 1 37 

Anglų kalba 1 37 1 37   0 1 37   0   0 3 111 

Rusų kalba   0   0   0   0 1 37   0 1 37 

Matematika   0   0 1 37   0   0   0 1 37 

Istorija   0 1 37   0   0   0   0 1 37 

Informacinės technologijos   0   0   0   0 1 37   0 1 37 

Diferencijavimas 

(matematika) 
  0   0   0 1 37 1 37 1 37 3 111 

Lietuvių k. programos 

skirtumams mažinti   

0   0 1 37   0   0     1 37 

Mobili vokiečių k. grupė   0   0   0   0   0 2* 74* 2* 74* 

Pamokų skaičius 

mokiniui  27 999 27 999 27 999 31 1147 31 1147 31 1147     



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

18 

 

Neformalusis vaikų švietimas 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 2 74 12 444 

Iš viso tarifikuota valandų su 

neformaliuoju vaikų švietimu 
37 1369 37 1369 37 1369 44 1628 44 1628 45 1665 244 9028 

 

56.4. neformalusis švietimas ir jam skiriamų valandų skaičius 5–8 kl.: 

 

Eil. Nr. Savaitinių valandų skaičius pagal BUP 
5 6 7 8 

Iš viso 6 8 6 3 

1 Ekonomikos pradžiamokslis  1    1 

2 Matematika kompiuteriniuose žaidimuose 1      1 

3 Judrieji žaidimai 1 1     2 

4  Robotikos (programavimo) būrelis 1    1 

5 Futbolas 1 1     2 

6 Tinklinis     1 1 2 

7 Šokio studija "Viva" 2 2 3 1 8 

8 Žemaičių krašto ambasadoriai  2 2 1 5 

 Tarifikuojamų valandų skaičius 6 7 6 3 22 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PIRMOSIOS DALIES PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

 

57. Mokiniui, kuris pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (5 kl.), 

ir naujai atvykusiems mokiniams skiriamas dviejų mėnesių adaptacinis laikotarpis. Mokinių vertinimas 

adaptaciniu laikotarpiu: 

57.1. per adaptacinio laikotarpio pirmą mėnesį  stebima mokinių individuali  pažanga, bet 

pasiekimai ir pažanga pažymiais nevertinami – taikomas formuojamasis vertinimas;  

57.2. antrą mėnesį į dienyną nerašomi neigiami įvertinimai, iškilus problemoms mokiniui 

teikiama pagalba. 

58. 7–8 kl. mokymosi turiniui įgyvendinti skiriamas nustatytas minimalus pamokų skaičius, 

nurodytas Bendruosiuose ugdymo planuose. 5–6 kl. didinamas viena savaitine valanda – mokiniams 

siūlomi pasirenkamieji dalykai.  

        59. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas: 

        59.1. dorinis ugdymas (etika arba tikyba):  

        59.1.1. mokiniui iki 14 metų vieną iš dorinio ugdymo dalykų: etiką arba tikybą parenka 

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai);  

        59.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kasmet. 

                59.2. Lietuvių kalba ir literatūra:  

                59.2.1. įgyvendindama ugdymo turinį mokykla siūlo 5-6 kl. mokiniams rinktis pasirenkamąjį 

dalyką „Teksto raiška“ lietuvių kalbos ir literatūros įgūdžiams formuoti,  skaitymo, teksto kūrimo 

gebėjimams gerinti, kalbos vartojimo praktikai;  

  59.2.2. mokiniams, kurie nepasiekia lietuvių kalbos norimo bendrojoje programoje numatyto 

lygio, 5-8 klasėse sudaromos sąlygos panaikinti mokymosi spragas, skiriamos konsultacinės valandos. 

  59.2.3. mokiniams, grįžusiems iš užsienio ir nesimokiusiems lietuvių kalbos ne mažiau kaip 

2–3 metus, skiriama papildomos valandos lietuvių kalbos programos skirtumams mažinti, sudaromos 

sąlygos lankyti konsultacijas. 

        59.3. užsienio kalba: 

        59.3.1. pagal pradinio ugdymo programą pradėtą mokytis pirmąją užsienio kalbą (anglų, 

vokiečių) mokinys tęsia pagrindinio ugdymo programoje kaip pirmąją užsienio kalbą iki pagrindinio 

ugdymo pirmosios dalies programos pabaigos; 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

19 

 

        59.3.2. antrosios užsienio kalbos (anglų, vokiečių, rusų) mokymas pradedamas nuo 6 klasės; 

        59.3.3. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) mokiniui iki 14 metų parenka antrąją užsienio 

kalbą;  

       59.3.4. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programos, galima 

tik tokiu atveju: 

               59.3.4.1. jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis nei 

patenkinamas lygis, numatytas tos kalbos dalyko bendrojoje programoje;  

59.3.4.2. jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos mokyklos ar užsienio ir mokykla negali 

užtikrinti pradėtos mokytis kalbos tęstinumo, gavus mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą raštu, 

mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė, ir įveikti programų 

skirtumus; 

      59.3.5. jei mokinys yra baigęs tarptautinės bendrojo ugdymo programos dalį ar visą programą 

ir mokykla nustato, kad jo vienos užsienio kalbos pasiekimai yra aukštesni, nei numatyta Pagrindinio 

ugdymo bendrosiose programose, mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu mokykla įskaito 

mokinio pasiekimus ir konvertuoja pagal dešimties balų vertinimo sistemą. Mokykla sudaro mokiniui 

individualų užsienio kalbos mokymosi planą ir galimybę vietoje užsienio kalbos pamokų lankyti 

papildomas lietuvių kalbos ir literatūros ar kitos užsienio kalbos pamokas kitose klasėse; 

59.3.6. jeigu mokinys yra atvykęs iš kitos mokyklos ir mokinio tėvams (globėjams, 

rūpintojams) pritarus pageidauja toliau mokytis pradėtos užsienio kalbos, o mokykla neturi tos kalbos 

mokytojo, mokiniui sudaromos sąlygos mokytis užsienio kalbos kitoje mokykloje, kurioje vyksta tos 

užsienio kalbos pamokos, suderinus su mokiniu,  savivaldybės vykdomąja institucija. Skiriant pamokų 

skaičių, vadovaujamasi Bendraisiais ugdymo planais;  

      59.4. gamtos mokslai: 

      59.4.1. siekiama, kad eksperimentinei ir praktinei veiklai būtų skiriama ne mažiau nei 30 proc. 

ugdymo turinio įgyvendinimo laiko. Nesant galimybių atlikti eksperimentinę veiklą mokykloje, 

sudaromos sąlygos ją atlikti kitoje mokykloje, atvirosios prieigos STEAM centruose; 

  59.4.2. mokiniams, norintiems plėtoti savo gamtamokslinius gebėjimus ir žinias, siūlomi 

pasirenkamasis dalykas: „Aplinkosauga“ (5–6 kl.);  

  59.4.3. mokiniams, kurie nepasiekia gamtos mokslų norimo bendrojoje programoje numatyto 

lygio, dėl ligos ar kitų priežasčių turintiems mokymosi spragų, sudaromos sąlygos panaikinti spragas, 

skiriant biologijos, chemijos, fizikos konsultacines valandas. 

       59.5. technologijos: 

                59.5.1. mokiniai, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį (5–8 

klasėse), kiekvienoje klasėje mokomi, proporcingai paskirsčius laiką mitybos, tekstilės, konstrukcinių 

medžiagų ir elektronikos technologijų programoms;  

       59.6. meninis ugdymas: 

       59.6.1. mokiniai, besimokantys pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį, mokosi 

dailės ir muzikos dalykų; 

       59.7. fizinis ugdymas: 

  59.7.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokoje kartu 

su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis skiriami atsižvelgiant į gydytojų rekomendacijas ir mokinio 

savijautą; 

  59.7.2. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir fiziniai 

pratimai skiriami atsižvelgiant į ligos pobūdį. Dėl ligos pobūdžio negalintiems atlikti įprastų užduočių 

mokytojas taiko alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir 

gydytojų rekomendacijas; 

 59.7.3. mokiniai, atleisti nuo kūno kultūros pamokų dėl sveikatos arba laikinai dėl ligos, 

suderinę su mokytoju, renkasi kitą veiklą: pavyzdžiui, stalo žaidimus, šaškes, šachmatus, veiklą 

kompiuterių klasėje, bibliotekoje, konsultacijas, socialinę veiklą.  

 

 

V SKYRIUS 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

20 

 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

 

 

                60. Mokykla užtikrina visų mokinių įtrauktį į švietimą, šalina kliūtis, dėl kurių mokinys patiria 

ugdymosi sunkumų, teikia būtiną švietimo pagalbą, vadovaujasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795.  

                61. Mokykla vadovaujasi bendrosiomis programomis ir atsižvelgia į:  

                61.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius;  

                61.2. formaliojo švietimo programą;  

                61.3. švietimo pagalbos specialistų, mokyklos vaiko gerovės komisijos, pedagoginės 

psichologinės tarnybos rekomendacijas; 

                61.4. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

                62. Mokykla kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia 

individualų ugdymo planą, kurio sudėtinė dalis yra pagalbos planas, apimantis pagalbas ir paslaugas 

ugdymo procese ir kitų specialistų teikiamas pagalbas, didinančias ugdymo veiksmingumą:      

                62.1. programą pagal mokykloje turimą formą rengia mokytojas, kartu su spec. pedagogu ir 

kitais švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, vaiko  tėvais (globėjais, rūpintojais) numato ugdymo ir 

pagalbos tikslus; 

                62.2.  programos įgyvendinimą koordinuoja mokyklos spec. pedagogė; 

                62.3. programos įgyvendinimui sudaromi individualūs tvarkaraščiai, kurie dera su klasės, 

kurioje mokinys mokosi, tvarkaraščiu, ir užtikrina, kad mokinys gaus ugdymą ir švietimo pagalbą tokia 

apimtimi, kokią rekomenduoja mokiniui pedagoginė psichologinė ar švietimo pagalbos tarnyba;  

                 62.4. programos įgyvendinimo stebėsena vykdoma kas mėnesį, rezultatai aptariami VGK 

posėdyje;  

                63. Mokykla, rengdama individualų ugdymo planą mokiniui ir vadovaudamasi ugdymo plane 

nurodytu pradinio ir pagrindinio (pirmos dalies) ugdymo dalykų programoms įgyvendinti skiriamų 

pamokų skaičiumi, gali:  

                63.1. pradinio ugdymo programoje koreguoti iki 20 procentų, o pagrindinio ugdymo 

programoje iki 30 procentų dalykų programoms įgyvendinti skiriamų metinių pamokų skaičiaus 

(nemažindama nustatyto mokiniui minimalaus pamokų skaičiaus per savaitę);  

                63.2. planuoti specialiąsias pamokas, daugiau dėmesio skirti bendrųjų kompetencijų ugdymui, 

meniniam, technologiniam, sveikatos ugdymui;  

                63.3. gali mažinti minimalų privalomą pamokų skaičių besimokantiesiems pagal pradinio ir 

pagrindinio ugdymo individualizuotą programą iki 10 procentų mokyklos ugdymo plane nurodytų 

pamokų skaičiaus per metus, didindama neformaliojo vaikų švietimo ar  socialinei veiklai (5–8 kl.) 

valandų skaičių;  

                63.4. keisti pamokų trukmę, dienos ugdymo struktūrą;  

                63.5. formuoti nuolatines ar laikinąsias grupes, pogrupius iš tų pačių ar skirtingų klasių 

mokinių;  

                63.6. vėliau pradėti mokyti pirmosios ar antrosios užsienio kalbos mokinį, turintį įvairiapusių 

raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto, bendrųjų mokymosi 

sutrikimų;  

                63.7. mokyti tik vienos užsienio kalbos  mokinį, turintį klausos, įvairiapusių raidos, elgesio ir 

emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto, bendrųjų mokymosi sutrikimų;  

                63.8. besimokantįjį pagal individualizuotą pagrindinio ugdymo programą pagrindinio ugdymo 

programoje prasidedančių dalykų pradėti mokyti metais vėliau;   



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

21 

 

                63.9. nemokyti užsienio kalbų turinčiojo kompleksinių negalių ir (ar) kompleksinių sutrikimų, 

į kurių sudėtį įeina įvairiapusiai raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, 

intelekto, bendrieji mokymosi sutrikimai, klausos sutrikimai (išskyrus nežymų klausos sutrikimą). 

Užsienio kalbų pamokų laikas gali būti skiriamas lietuvių kalbos mokymuisi;  

                63.10. nemokyti muzikos turinčiojo klausos sutrikimą (išskyrus nežymų); 

      63.11. nemokyti technologijų turinčiojo judesio ir padėties bei neurologinių sutrikimų 

(išskyrus lengvus), o vietoj jų mokinys gali rinktis kitus individualaus ugdymo plano dalykus, 

tenkinančius specialiuosius ugdymosi poreikius, gauti pedagoginę ar specialiąją pedagoginę pagalbą.  

      64. Įvairiapusių raidos sutrikimų turinčio mokinio individualus ugdymo planas sudaromas 

vadovaujantis mokyklos ugdymo planu: 

      64.1. bendroje klasėje skiriant mokytojo padėjėją, esant dideliems specialiesiems poreikiams;  

      64.2. individualiame ugdymo plane numatoma elgesio prevencijos ir intervencijos būdai, 

socialinių įgūdžių ugdymo veiklos. Periodiškai (ne rečiau kaip kartą per mėnesį) arba užfiksavus 

mokinio pažangą ar nustačius, kad ugdymo procese pažanga nedaroma, peržiūrimas ir koreguojamas 

individualus pagalbos vaikui planas; 

      64.3. mokytojams rekomenduojama mokiniui turėti pritaikytą mokiniui nuolatinę mokymosi 

vietą. Įvairiapusių raidos sutrikimų turinčiam mokiniui sudaromos galimybės pertraukai veiklos metu ar 

esant emocinio nestabilumo būklei nusiraminti nuo triukšmo izoliuotoje erdvėje už klasės ribų,; 

      64.4. rengdami individualų ugdymo planą, mokytojai bendradarbiauja su švietimo pagalbos 

specialistais, kreipiasi dėl pagalbos ir paramos taikant elgesio vertinimo priemones netinkamo elgesio 

priežastims nustatyti bei reikalingų įgūdžių ugdymo strategijoms parinkti; 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI PASIEKIMŲ IR 

PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

                65. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir 

pažanga vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis mokyklos 

Pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka.  

                66. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir 

pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus 

individualios pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su Bendrosiose programose numatytais 

pasiekimais, aptarus su mokiniu, jo tėvais (globėjais, rūpintojais), švietimo pagalbą teikiančiais 

specialistais.  

                67. Dėl mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio ugdymo ir individualizuotą 

pagrindinio ugdymo programą, mokymosi pasiekimų vertinimo (būdų, periodiškumo) ir įforminimo 

priimami susitarimai, atsižvelgiant į mokinio galias ir vertinimo suvokimą, specialiuosius ugdymosi 

poreikius, numatomą pažangą, tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimus. Kiekvienu individualiu atveju 

pasirenkami vertinimo būdai (įrašai „įskaityta“, „neįskaityta“, aprašai, pažymiai). 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, 

TEIKIMAS 

 

                68. Mokykla užtikrina švietimo pagalbą mokiniui.  

                69. Švietimo pagalbos tikslai ir intensyvumas mokiniui numatomi mokinio pagalbos plane.      

                70. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai padeda įveikti mokymosi sunkumus, šalina 

priežastis, dėl kurių mokinys patiria mokymosi sunkumų, bendradarbiaudami dirba komandose kartu su 

mokytojais ir kitais specialistais, teikiančiais pagalbą mokiniui, mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais), 



TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJA. UGDYMO PLANAS 2023–2024 M. M. 

  
 

22 

 

teikia konsultacinę pagalbą ir įgalina mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), kitus, teikiančius paslaugas 

ir pagalbas, padėti mokiniui ugdytis, sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo gerovę.  

                71. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar pastoviai, konsultuojant mokinį, 

atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų 

funkcijas ir mokinio reikmes.  

                72. Mokiniui individualiai parenkamos švietimo pagalbos teikimo formos, jos gali būti 

specialiosios pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose:  

                72.1. specialioji pamoka, skirta mokymosi sunkumams ar sutrikimams, kylantiems dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų, įveikti;  

                72.2. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 

sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomos individualiai ar 

grupėmis (2–8 mokiniai).  

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS NAMIE 

 

                73. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymas namie savarankišku ar 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuojamas pagal vaiko gerovės komisijos ir 

pedagoginės psichologinės tarnybos, gydytojų rekomendacijas, sudariusi mokinio individualų ugdymo 

planą mokymosi namie laikotarpiui:  

                73.1. mokiniui, kuris mokosi pagal pritaikytą pradinio ugdymo programą, skiriamos valandos, 

vadovaujantis mokyklos ugdymo plano 41 punktu, iš kurių galima skiriamos 35 pamokos per mokslo 

metus specialiosioms pamokoms ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

                73.2. mokiniui, kuris mokosi pagal pritaikytą pagrindinio ugdymo programą, mokyti namie 

mokykla skiria pamokų, vadovaudamasi mokyklos ugdymo plano 41 punktu, iš jų iki 37 pamokų per 

metus skiriant specialiosioms pamokoms, specialiosioms pratyboms ar konsultacijoms.  

                73.3. mokiniui, turinčiam vidutinį, žymų ir labai žymų intelekto sutrikimą,  kuris mokosi pagal 

individualizuotą pradinio ugdymo ir individualizuotą pagrindinio ugdymo programą, mokymui namie 

skiriamos 8 pamokos per savaitę, iš jų ne mažiau kaip vieną pamoką skiriant specialiosioms pamokoms 

ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA   

 SUDERINTA 

Telšių rajono savivaldybės administracijos Telšių „Kranto“ progimnazijos tarybos 

Direktoriaus 2023-08-31 raštas Nr. R7-1474 2023-06-26 protokolo Nr. 3 

 


